ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Евдокимовского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.03.2020 г.                                                                                    № 19а
с. Бадар

О мерах профилактики короновируса
на территории Евдокимовского
сельского поселения

В связи с продолжающей угрозой завоза и распространения новой короновирусной инфекцией (2019-nСоV), в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьи 16 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 02.03.2020 года № 5 « О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nСоV)»,постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 16.03.2020 года № 17-пг «О дополнительных мерах по профилактике короновируса на территории Тулунского муниципального района», руководствуясь ст. 24 Устава Евдокимовского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Евдокимовского  сельского поселения:
1)обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
2)оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
 2.	Рекомендовать руководителям ФАПов (Богдановой Н.Л.,Савченко И.В):
       1) принять меры по своевременному выявлению больных с симптомами распираторной инфекции, обеспечению качественной медициной  помощи на уровне первого звена, обратив внимание на лиц из группы риска(лиц старше 60 лет,а также страдающих хроническими заболеваниями бронхо-легочной, сердечно-сосудистой и эндокринной систем, а также лицах в возрасте от 20 до 60 лет страдающих хроническими заболеваниями бронхо-легочной, сердечно-сосудистой и эндокринной систем).
3.    Рекомендовать руководителям МОУ «Бадарская СОШ» Фирюлину Б.Б. МОУ «Евдокимовская  СОШ.»Цындяйкиной Т.И , МДОУ «Чебурашка» Талинина Н.И, МДОУ «Аистенок» Грищенко Э.Л, МДОУ «Аленушка»  Юдаева Е.С
       1)обеспечить выполнение противоэпидемического режима в дошкольном и образовательном учреждениях расположенных на территории Евдокмовскуого сельского поселения;
      2)продолжить еженедельный мониторинг посещаемости и заболеваемости  детей острыми респираторными вирусными инфекциями(ОРВИ)и гриппом;
      3)создать и поддерживать достаточный запас дезинфицирующих средств, термометров, одноразовых масок для сотрудников образовательных организаций.
4. Директорам  МКУК «КДЦ с.Бадар», МКУК «КДЦ п.Евдокимовскуий»  запретить проведение массовых культурных , спортивных и других мероприятий;
5. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием используемых помещений, проведению ежедневной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств.
Ежедневному измерению температуры тела работников, отстранению от нахождения на рабочем месте лиц с наличием заболевания, клиническими проявлениями ОРВИ и гриппа ,своевременной изоляции лиц, имеющих признаки инфекционного заболевания.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Евдокимовского сельского поселения:                                   В.Н.Копанев